[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 334/2020

Ementa: Solicita para que o DAEV efetue a correção do leito carroçável após a execução de obras, na Praça Pará esquina com a Rua Rio de Janeiro.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1) Para que seja efetuada a correção do leito carroçável em paralelepípedo, após a execução de serviços realizados pelo DAEV, realizado há algum tempo, na Praça Pará esquina com a Rua Rio de Janeiro.

2) Fotos do local juntadas.

Justificativa: Com o passar dos dias e pela grande circulação de veículos no local, houve o afundamento dos paralelepípedos, formando uma depressão e que fica de certa forma mascarada, fazendo com que os veículos freiem bruscamente em cima da mesma e tentam desviar para os lados, importante lembrar-se do número de crianças que frequentam a creche e a escola e atravessam por ali.

				Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 13 de fevereiro de 2020.

            ALÉCIO CAU
	           Vereador PDT